
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.04.2022/p.27 

1/1 

27) APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI ASSICURAZIONE DELLA QUALITA’ DELLA 

RICERCA DELL’UNIVERSITA’ DI FOGGIA  

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

VISTO  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 27 gennaio 2012, n. 19 “Valorizzazione 
dell'efficienza delle università e conseguente introduzione di 
meccanismi premiali nella distribuzione di risorse pubbliche sulla 
base di criteri definiti ex ante anche mediante la previsione di un 
sistema di accreditamento periodico delle Università e la 
valorizzazione della figura dei ricercatori a tempo indeterminato 
non confermati al primo anno di attività, a norma dell’articolo 5, 
comma 1, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO  il D.M. 1154 del 14.10.2021 “Autovalutazione, valutazione, 
accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

PRESO ATTO  della necessità di aggiornare il sistema di Assicurazione della 
qualità della Ricerca per la gestione ed il corretto monitoraggio 
delle relative attività; 

VISTO  il documento “Sistema di Assicurazione della Qualità della 
Ricerca”;  

VISTA Ia delibera del 13.04.2022 con la quale il Senato Accademico si è 
espresso positivamente in merito; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, il documento “Sistema di 

Assicurazione della qualità della Ricerca dell’Università di Foggia” il cui testo si allega 

con il n. 16 al presente verbale. 
Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area affari generali - servizio tecnico per supporto nva e presidio qualità 
  

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 




		2022-05-17T08:16:24+0000
	ROMEI TERESA


		2022-05-17T11:16:14+0200
	Limone Pierpaolo




